РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОНННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от      30  мая 2024 года                                                                                     № 46-2
п.Клетня

Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Клетнянского муниципального района Брянской области в области градостроительной деятельности

[bookmark: Par1]         В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 Клетнянский районный Совет народных депутатов
          РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые:
           Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Клетнянского муниципального района Брянской области бюджетам сельских поселений Клетнянского муниципального района Брянской области на переданные полномочия Клетнянского муниципального района Брянской области в области градостроительной деятельности в части утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений Клетнянского муниципального района Брянской области;
            Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Клетнянского муниципального района Брянской области бюджетам сельских поселений Клетнянского муниципального района Брянской области на переданные полномочия Клетнянского муниципального района Брянской области в области градостроительной деятельности в части утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений Клетнянского муниципального района Брянской области.
         2. Администрации района разработать типовую форму соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Клетнянского муниципального района Брянской области бюджетам сельских поселений Клетнянского муниципального района Брянской области на переданные полномочия Клетнянского муниципального района Брянской области в области градостроительной деятельности и заключить соглашения с администрациями сельских поселений.

Глава Клетнянского района                                                               Е.В.Карлова
[bookmark: Par34]